О внесении изменений в перечень товаров, ввозимых на таможенную территорию
Евразийского экономического союза в целях реализации государствами – членами
Евразийского экономического союза мер, направленных на предупреждение и
предотвращение распространения коронавирусной инфекции 2019-nCoV

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 3 апреля 2020 года № 34
      В соответствии со  и  Договора о Евразийском экономическом союзе статьями 43 45
от 29 мая 2014 года,  и  Положения о Евразийской экономической пунктами 16 18
комиссии (приложение № 1 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая
2014 года),  и  приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской пунктами 7 16
экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского
экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической
комиссии решил:
      1. Внести в , ввозимых на таможенную территорию Евразийского перечень товаров
экономического союза в целях реализации государствами – членами Евразийского
экономического союза мер, направленных на предупреждение и предотвращение
распространения коронавирусной инфекции 2019-nCoV, утвержденный Решением
Совета Евразийской экономической комиссии от 16 марта 2020 г. № 21, следующие
изменения:
      а) перед позицией с кодом "из 2526 20 000 0" ТН ВЭД ЕАЭС дополнить позицией
следующего содержания:
"1702 30 500 0,
2106 10 800 0,
2827 20 000 0,
2828 10 000 0,
2828 90 000 0,
2833 21 000 0,
2836 30 000 0,
2905 43 000 0,
2918 30 000 0,
2921 44 000 0,
2922 39 000 0,
2922 49 850 0,
2924 29 100 0,
2933 11 900 0,
2933 49 900 0,
3503 00 100 9,
3821 00 000 0

Товары, используемые для производства лекарственных средств";

      б) после позиции с кодом "из 3917" ТН ВЭД ЕАЭС дополнить позициями
следующего содержания:

"из 3920 99 590 0,
из 3920 99 900 0,
из 3921 90 900 0

Парафиновая лента, пленка Parafilm для закрытия и герметизации лабораторной
посуды, из пластмасс

из 3923 10 000 0,
из 3923 90 000 0,
из 4819 20 000 0

Контейнеры для безопасного сбора и утилизации медицинских отходов";

      в) после позиции с кодом "из 3926 90 970 9" ТН ВЭД ЕАЭС дополнить позицией
следующего содержания:
"из 4202 99 000 0 Термосумки лабораторные";

      г) после позиции с кодом "из 6307 90" ТН ВЭД ЕАЭС дополнить позициями
следующего содержания:
"из 7613 00 000 0 Сосуд Дьюара

из 8418 40 200 8 Морозильники медицинские".

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
16 марта 2020 г.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко А. Смаилов Э. Асрандиев А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан